



Prefeitura Municipal de Fortim

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 1003.01/2025-PMF/SRP - Processo nº 1003.01/2025-PMF/SRP

Ao(s) 31 dia(s) do mês de Março do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Vanessa Lourenço Menezes do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, inscrito no CNPJ sob o nº 35.050.756/0001-20, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:53:32 AM do dia 7 de Abril de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	15.512.613/0001-85
Conceito Multiservice LTDA	16.442.794/0001-83
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	07.153.886/0001-52
gleydson souza castro me	23.555.242/0001-47
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	08.769.154/0001-54
MARK FARDAMENTOS LTDA	35.280.984/0001-96
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23
R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA	35.473.843/0001-90
SW DE LIMA CARDOSO	20.375.092/0001-00
TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	27.164.079/0001-42

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA HELANCA CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA HELANCA, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM MANGAS, TODA ESTAMPADA NA TÉCNICA SUBLIMAÇÃO



DIGITAL EM GOLA CARECA, ESTAMPA TRANSFERIDA EM UMA PRENSA, AR COMPRIMIDO NO CALOR DE 220°, NO TEMPO DE 15 SEGUNDOS.

Quantidade: 115 Preço unitário:R\$ 19,00 Valor Final:R\$ 2.185,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA HELANCA CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA HELANCA, COMPISIÇÃO 100% POLIESTER.

Quantidade: 1.750 Preço unitário:R\$ 16,00 Valor Final:R\$ 28.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA PP CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA PP, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM MANGAS, TODA ESTAMPADA NA TÉCNICA SUBLIMAÇÃO DIGITAL EM GOLA CARECA, ESTAMPA TRANSFERIDA EM UMA PRENSA, AR COMPRIMIDO NO CALOR DE 220°, NO TEMPO DE 15 SEGUNDOS.

Quantidade: 2.615 Preço unitário:R\$ 20,00 Valor Final:R\$ 52.300,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA PV CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA PV, BRANCA OU COLORIDA, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE EM GOLA CARECA, COM MANGAS E ESTAMPA DE ALTA DEFINIÇÃO FEITA NA TÉCNICA SERIGRAFIA, PINTURA FRENTE E COSTA.

Quantidade: 1.660 Preço unitário:R\$ 15,37 Valor Final:R\$ 25.514,20 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 107.999,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 5	15.512.613/0001-85	R\$ 460.257,50	R\$ 107.999,20	Sem Marca	Sim
TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Participante 6	27.164.079/0001-42	R\$ 224.245,00	R\$ 121.105,00	Sem Marca	Sim
R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA	Participante 4	35.473.843/0001-90	R\$ 161.800,00	R\$ 161.800,00	Sem Marca	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 2	16.442.794/0001-83	R\$ 1.842.000,00	R\$ 202.610,00	Sem Marca	Sim
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 245.600,00	R\$ 202.620,00	Sem Marca	Sim
SW DE LIMA CARDOSO	Participante 9	20.375.092/0001-00	R\$ 1.228.000,00	R\$ 208.399,99	Sem Marca	Sim
MF PRODUcoes E LOCACOES LTDA	Participante 7	26.722.490/0001-23	R\$ 344.300,00	R\$ 208.400,00	Sem Marca	Sim
gleydson sousa castro me	Participante 10	23.555.242/0001-47	R\$ 214.900,00	R\$ 208.500,00	Sem Marca	Sim
MARK FARDAMENTOS LTDA	Participante 8	35.280.984/0001-96	R\$ 296.700,00	R\$ 210.000,00	Sem Marca	Não
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	Participante 1	25.066.930/0002-50	R\$ 368.400,00	R\$ 368.400,00	Sem Marca	Sim

GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 11	08.769.154/0001-54	R\$ 6.140.000,00	R\$ 6.140.000,00	Sem Marca	Sim
---	--------------------	--------------------	------------------	------------------	--------------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONFECÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO CONFECÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO CALÇÃO COM ELÁSTICO EM VÁRIOS TAMANHOS E CAMISA COM MANGA E GOLA CARECA, CAMISA EM MALHA HELANCA.

Quantidade: 1.170 Preço unitário:R\$ 48,00 Valor Final:R\$ 56.160,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CONFECÇÃO DE COLETES ESPORTIVOS CONFECÇÃO DE COLETES ESPORTIVOS COM MALHA HELANCA, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER.

Quantidade: 760 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 11.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: MEIA MASCULINA 100% ALGODÃO ADULTO. MEIA ESPORTIVA MASCULINA 100%ALGODÃO ADULTO.

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 150,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 67.710,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------



CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 5	15.512.613/0001-85	R\$ 152.580,00	R\$ 67.710,00	Sem Marca	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 2	16.442.794/0001-83	R\$ 9.775.000,00	R\$ 108.749,99	Sem Marca	Sim
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 128.675,00	R\$ 108.750,00	Sem Marca	Sim
SW DE LIMA CARDOSO	Participante 9	20.375.092/0001-00	R\$ 391.000,00	R\$ 119.499,99	Sem Marca	Sim
gleydson souza castro me	Participante 10	23.555.242/0001-47	R\$ 124.375,00	R\$ 119.500,00	Sem Marca	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCACOES LTDA	Participante 7	26.722.490/0001-23	R\$ 163.350,00	R\$ 120.825,00	Sem Marca	Sim
MARK FARDAMENTOS LTDA	Participante 8	35.280.984/0001-96	R\$ 123.480,00	R\$ 123.000,00	Sem Marca	Não
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	Participante 1	25.066.930/0002-50	R\$ 136.450,00	R\$ 136.450,00	Sem Marca	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 11	08.769.154/0001-54	R\$ 1.955.000,00	R\$ 1.955.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA	Participante 4	35.473.843/0001-90	R\$ 48.500,00	R\$ 48.500,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Participante 4, não definiu valores finais, proposta final e prova de exequibilidade. Conforme solicitado.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Participante 6	27.164.079/0001-42	R\$ 103.400,00	R\$ 51.700,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não apresentou declarações obrigatórias, conforme solicitado no item 6.10 do edital. Capital descrito no balanço está incompatível com o valor do capital do contrato de 2022.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONFEÇÃO DE TROFÉUS 25CM X 18CM CONFEÇÃO DE TROFÉUS EM ACRÍLICO COM BASE DE MADEIRA 25CMX18CM.

Quantidade: 290 Preço unitário:R\$ 55,00 Valor Final:R\$ 15.950,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CONFEÇÃO DE TROFÉUS 35CM X 20CM CONFEÇÃO DE TROFÉUS EM ACRÍLICO DE 35CM X 20CM

Quantidade: 193 Preço unitário:R\$ 55,00 Valor Final:R\$ 10.615,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 26.565,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 4	15.512.613/0001-85	R\$ 71.675,00	R\$ 26.565,00	Sem Marca	Sim
gleydson sousa castro me	Participante 6	23.555.242/0001-47	R\$ 40.570,00	R\$ 40.570,00	Sem Marca	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 2	16.442.794/0001-83	R\$ 966.000,00	R\$ 62.800,00	Sem Marca	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 7	08.769.154/0001-54	R\$ 483.000,00	R\$ 63.740,00	Sem Marca	Sim
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 63.750,00	R\$ 63.750,00	Sem Marca	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	Participante 1	25.066.930/0002-50	R\$ 74.380,00	R\$ 74.380,00	Sem Marca	Sim
MARK FARDAMENTOS LTDA	Participante 5	35.280.984/0001-96	R\$ 100.460,00	R\$ 100.460,00	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONFEÇÃO DE MEDALHAS EM ACRÍLICO CONFEÇÃO DE MEDALHAS EM ACRÍLICO COM FITA DE 7CMX5,5CM.

Quantidade: 1.210

Preço unitário:R\$ 7,45

Valor Final:R\$ 9.014,50

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 9.014,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 4	15.512.613/0001-85	R\$ 23.595,00	R\$ 9.014,50	Sem Marca	Sim
FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	Participante 3	07.153.886/0001-52	R\$ 9.680,00	R\$ 9.680,00	Sem Marca	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 2	16.442.794/0001-83	R\$ 36.300,00	R\$ 19.999,99	Sem Marca	Sim
gleydson souza castro me	Participante 6	23.555.242/0001-47	R\$ 24.200,00	R\$ 24.200,00	Sem Marca	Sim
MARK FARDAMENTOS LTDA	Participante 5	35.280.984/0001-96	R\$ 30.250,00	R\$ 30.250,00	Sem Marca	Não
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	Participante 1	25.066.930/0002-50	R\$ 36.300,00	R\$ 36.300,00	Sem Marca	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 7	08.769.154/0001-54	R\$ 1.210.000,00	R\$ 1.210.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONFECÇÃO DE LENÇOL C/ ELÁSTICO TAM: 1,15X0,65X0,10 CONFECÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA, C/ ELÁSTICO TAM: 1,15X0,65X0,10

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 135,00 Valor Final:R\$ 2.700,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CONFECÇÃO DE LENÇOL C/ ELÁSTICO TAM: 1,30X0,65X0,10 CONFECÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA, C/ ELÁSTICO TAM: 1,30X0,65X0,10

Quantidade: 33 Preço unitário:R\$ 140,50 Valor Final:R\$ 4.636,50 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: CONFECÇÃO DE LENÇOL C/ ELÁSTICO TAM: 1,45X0,85X0,10 CONFECÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA, C/ ELÁSTICO TAM: 1,45X0,85X0,10

Quantidade: 33 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 4.950,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: CONFECÇÃO DE LENÇOL C/ ELÁSTICO TAM: 1,95X0,95X0,10 CONFECÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA, C/ ELÁSTICO TAM: 1,95X0,95X0,10

Quantidade: 33 Preço unitário:R\$ 190,00 Valor Final:R\$ 6.270,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: CONFECÇÃO DE LENÇOL PARA CAMPO FENESTRADO. CONFECÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA, PARA CAMPO FENESTRADO.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 64,50 Valor Final:R\$ 1.290,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: CONFECÇÃO DE LENÇOL PARA CAMPO OPERATÓRIO. CONFECÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA, PARA CAMPO OPERATÓRIO.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 64,50 Valor Final:R\$ 1.290,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: CONFECÇÃO DE LENÇOL PARA CAMPO SIMPLES. CONFECÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA PARA CAMPO SIMPLES.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 64,50 Valor Final:R\$ 1.290,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: CONFECÇÃO DE LENÇOL S/ ELÁSTICO TAM: 1,15X0,65X0,10 CONFECÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA S/ ELÁSTICO TAM: 1,15X0,65X0,10

Quantidade: 33 Preço unitário:R\$ 64,50 Valor Final:R\$ 2.128,50 Marca/Modelo:



Item nº 9 - Objeto: CONFEÇÃO DE LENÇOL S/ ELÁSTICO TAM: 1,30X0,65X010 CONFEÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA S/ ELÁSTICO TAM: 1,30X0,65X010

Quantidade: 33 Preço unitário:R\$ 184,00 Valor Final:R\$ 6.072,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: CONFEÇÃO DE LENÇOL S/ ELÁSTICO TAM: 1,45X0,85X0,10 CONFEÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA S/ ELÁSTICO TAM: 1,45X0,85X0,10

Quantidade: 33 Preço unitário:R\$ 194,00 Valor Final:R\$ 6.402,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: CONFEÇÃO DE LENÇOL S/ ELÁSTICO TAM: 1,95X0,95X0,10 CONFEÇÃO DE LENÇOL PERSONALIZADO NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA S/ ELÁSTICO TAM: 1,95X0,95X0,10

Quantidade: 33 Preço unitário:R\$ 205,00 Valor Final:R\$ 6.765,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: CONFEÇÃO DE TOALHA DE BANHO PERSONALIZADA MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO CONFEÇÃO DE TOALHA DE BANHO PERSONALIZADA NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA. TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 74,00 Valor Final:R\$ 1.480,00 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: CONFEÇÃO DE TOALHA DE ROSTO PERSONALIZADA CONFEÇÃO DE TOALHA DE ROSTO PERSONALIZADA NA TÉCNICA DE SERIGRAFIA. TOALHA DE ROSTO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X80CM.

Quantidade: 283 Preço unitário:R\$ 54,00 Valor Final:R\$ 15.282,00 Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: CONFEÇÃO DE CAMISOLA HOSPITALAR ADULTO TAMANHO G CONFEÇÃO DE CAMISOLA PARA ADULTO CAMISOLA HOSPITALAR - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 84,00 Valor Final:R\$ 1.680,00 Marca/Modelo:

Item nº 15 - Objeto: CONFEÇÃO DE CAMISOLA PARA PREVENÇÃO TAMANHO G CONFEÇÃO DE CAMISOLA PARA PREVENÇÃO CAMISOLA HOSPITALAR - PARA PACIENTE ADULTO, EM CRETONE LISO, 100% ALGODÃO, TAMANHO G, COM LOGOMARCA NA FRENTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO, TIPO BATA, ABERTURA FRONTAL, FECHAMENTO TRESPASSADO, LISTAS FINAS, COR AZUL E VERDE AGUA

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 84,00 Valor Final:R\$ 1.512,00 Marca/Modelo:

Item nº 16 - Objeto: CONFEÇÃO DE PANO PARA BIOMBO CONFEÇÃO DE PANO PARA BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO.

Quantidade: 13 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 1.950,00 Marca/Modelo:

Item nº 17 - Objeto: CONFEÇÃO DE PIJAMAS ADULTO COR AZUL E VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE CONFEÇÃO DE PIJAMAS ADULTO PIJAMA DE ADULTO NA COR AZUL VERDE, COMPOSTO DE DUAS PEÇAS (BLUSA/CALÇA), TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM TECIDO PLANO 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER E LIGAMENTO EM TELA DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR (T6) DA NBR 13.734/96.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 107,00 Valor Final:R\$ 2.140,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 67.838,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 4	15.512.613/0001-85	R\$ 71.272,50	R\$ 67.838,00	Sem Marca	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 6	08.769.154/0001-54	R\$ 685.000,00	R\$ 685.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA	Participante 3	35.473.843/0001-90	R\$ 35.540,00	R\$ 35.540,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não definiu valores finais e proposta final, conforme solicitado.						
gleydson souza castro me	Participante 5	23.555.242/0001-47	R\$ 48.010,00	R\$ 48.010,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não definiu valores finais e não anexou proposta final. Conforme solicitado.						
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	Participante 1	25.066.930/0002-50	R\$ 54.070,00	R\$ 54.070,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Participante não definiu valores, não anexou proposta final. Conforme solicitado.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Conceito Multiservice LTDA	Participante 2	16.442.794/0001-83	R\$ 41.100,00	R\$ 35.049,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Atestado apresentado para fornecimento de fardamento, incompatível com o lote 05 de rouparia hospitalar. Em desconformidade com o item 8.2.5 do edital.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BONÉ DE PROTEÇÃO - BICO DE PATO BONÉ DE PROTEÇÃO (BICO DE PATO) BIBICO EM BRIM, COM PROTEÇÃO TIPO ÁRABE EM TECIDO BRIM, ABA BICO DE PATO, TAMANHO ÚNICO.

Quantidade: 160 Preço unitário:R\$ 63,00 Valor Final:R\$ 10.080,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CALÇA DE BRIM P, M, G, GG, EG CALÇA DE BRIM, COR A DEFINIR, PROFISSIONAL PESADO, 100% ALGODÃO, PESO 272/G/M2, ARMAÇÃO SARJA 3X1, COM ELÁSTICO E CADARÇO, SILK EM POLICROMIA DA LOGOMARCA DO SETOR NA PERNA ESQUERDA, DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS TRASEIROS E DOIS LARGOS NAS PERNAS, COM REFORÇO DE 25CM JO JOELHO E NO GAVIÃO COM PESPONTO DUPLO, CORES A SEREM DEFINIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO. TAMANHOS P, M, G, GG, EG.

Quantidade: 160 Preço unitário:R\$ 97,50 Valor Final:R\$ 15.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: CAMISA BRIM PROFISSIONAL MANGA LONGA-GARI CAMISA BRIM PROFISSIONAL, MANGA LONGA, GARI, TAMANHOS P(38/40), M(40/42), G(44/46), GG(48/50), XG(52/54). TECIDO ALTAMENTE RESISTENTE, PRODUZIDO ATRAVÉS DO LINHO, ALGODÃO E FIBRA SINTÉTICA, MAIS RESISTENTES A RASGOS E ABRASIVOS. UNIFORMES OPERACIONAIS.

Quantidade: 160 Preço unitário:R\$ 65,00 Valor Final:R\$ 10.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: CINTO DE COURO E FIVELA, TAMANHO: 120CM A 200CM. CINTO DE COURO E FIVELA: - TAMANHO: 120CM - AO TAMANHO: 200CM.

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 64,00 Valor Final:R\$ 1.152,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: CONFECCÃO DE BOLSAS PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE CONFECCÃO DE BOLSAS PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE O DIZER: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" – PASTA TIPO BOLSA, COM DUAS ALÇAS CURTAS E UMA COMPRIDA AJUSTÁVEL, NA COR AZUL VERDE, RESISTENTE EM MATERIAL POLIÉSTER 100% MEDINDO 39 CM DE COMP. X 29 CM DE ALTURA E 12 CM DE PROFUNDIDADE. COMPARTIMENTO PARA NOTEBOOK, COM DUAS REPARTIÇÕES, SENDO UM BOLSO NA FRENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30CM X 20CM. BORDADA COM O LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O DIZER: "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE", NAS MEDIDAS 20 X 15CM.

Quantidade: 35 Preço unitário:R\$ 124,00 Valor Final:R\$ 4.340,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: CONFECCÃO DE BOLSAS PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS CONFECCÃO DE BOLSAS PARA AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS" – PASTA TIPO BOLSA, COM DUAS ALÇAS CURTAS E UMA COMPRIDA AJUSTÁVEL, NA COR CAQUI (MOSTARDA), RESISTENTE EM MATERIAL POLIÉSTER 100% MEDINDO 39 CM DE COMP. X 31 CM DE ALTURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE. POSSUIR DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO SEM LAPELA, ALÇA REGULÁVEL EM FITA DE NYLON COM LARGURA DE 50 MM E OMBREIRA EM LONA. BORDADA COM O LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM (BRASÃO DO MUNICÍPIO), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O DIZER: "AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS", NAS MEDIDAS 20 X 15CM.

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 175,00 Valor Final:R\$ 3.150,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: CONFECCÃO DE BONÉ DE PROTEÇÃO BIBICO EM BRIM COM PROTEÇÃO TIPO ÁRABE EM TECIDO BRIM CONFECCÃO DE BONÉ DE PROTEÇÃO BIBICO EM BRIM COM PROTEÇÃO TIPO ÁRABE EM TECIDO BRIM ABA BICO DE PATO TAMANHO UNICO.



Quantidade: 28

Preço unitário:R\$ 67,50

Valor Final:R\$ 1.890,00

Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: CONFECÇÃO DE CALÇA DE BRIM CONFECÇÃO DE CALÇA DE BRIM. COR A DEFINIR. PROFISSIONAL PESADO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, PESO 272G/M2. ARMAÇÃO SARJA 3 X 1, COM ELÁSTICO E CADARÇO, SILK EM POLICROMIA DA LOGOMARCA DO SETOR NA PERNA ESQUERDA, DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS TRASEIROS E DOIS BOLSOS LARGOS NAS PERNAS, COM REFORÇO DE 25 CM NO JOELHO E NO GAVIÃO COM PESPONTO DUPLO, CORES A SE REM DEFINIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO. TAMANHOS: P, M, G, GG, GG, EG.

Quantidade: 18

Preço unitário:R\$ 134,50

Valor Final:R\$ 2.421,00

Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: CONFECÇÃO DE CALÇA JEANS BÁSICA NA COR AZUL CONFECÇÃO DE CALÇA JEANS BÁSICA NA COR AZUL, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONALN NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.

Quantidade: 50

Preço unitário:R\$ 124,00

Valor Final:R\$ 6.200,00

Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: CONFECÇÃO DE MACACÃO EM BRIM MANGA LONGA CONFECÇÃO DE MACACÃO EM BRIM MANGA LONGA MACACÃO COM PERNAS E MANGAS LONGAS, CONFECCIONADO EM BRIM CÁQUI, COM 02 (DOIS) BOLSOS CHAPADOS NA ALTURA DA CINTURA E COM LOGOMARCA NA REGIÃO DO PEITO ESQUERDO COM 7,0X7,0 CM; GOLA ESPORTE PESPONTADA; FRENTE ABERTA E FECHAMENTO COM BOTÕES CASEADOS

Quantidade: 3

Preço unitário:R\$ 135,00

Valor Final:R\$ 405,00

Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: CONFECÇÃO DE SAIA JEANS BÁSICA NA COR AZUL CONFECÇÃO DE SAIA JEANS BÁSICA NA COR AZUL, 100% ALGODÃO, MODELO RETO TRADICIONAL NOS TAMANHOS DE 36 AO 50.

Quantidade: 15

Preço unitário:R\$ 90,00

Valor Final:R\$ 1.350,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 56.988,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO ME	Participante 4	15.512.613/0001-85	R\$ 78.565,00	R\$ 56.988,00	Sem Marca	Sim
Conceito Multiservice LTDA	Participante 2	16.442.794/0001-83	R\$ 199.500,00	R\$ 74.499,99	Sem Marca	Sim
MF PRODUCOES E LOCACOES LTDA	Participante 7	26.722.490/0001-23	R\$ 90.550,00	R\$ 77.700,00	Sem Marca	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	Participante 1	25.066.930/0002-50	R\$ 90.500,00	R\$ 90.500,00	Sem Marca	Sim
MARK FARDAMENTOS LTDA	Participante 6	35.280.984/0001-96	R\$ 118.260,00	R\$ 118.260,00	Sem Marca	Não
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 9	08.769.154/0001-54	R\$ 665.000,00	R\$ 665.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)



Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS LTDA	Participante 3	35.473.843/0001-90	R\$ 45.940,00	R\$ 45.940,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
não definiu valores finais, proposta final e prova de exequibilidade. Conforme solicitado.						
gleydson souza castro me	Participante 8	23.555.242/0001-47	R\$ 53.240,00	R\$ 53.240,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não definiu valores finais e não anexou proposta final.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Participante 5	27.164.079/0001-42	R\$ 85.210,00	R\$ 54.000,00	Sem Marca	Sim
Justificativa						
Não apresentou declarações obrigatórias, conforme solicitado no item 6.10 do edital. Capital descrito no balanço está incompatível com o valor do capital do contrato de 2022.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Maria Vanessa L. Menezes

Maria Vanessa Lourenço Menezes

Pregoeiro

Melina Paula Moreira Barbosa

Melina Paula Moreira Barbosa

Equipe de Apoio

Samara Monteiro de Sousa

Samara Monteiro de Sousa

Equipe de Apoio





Relatório Cadastro de Reserva

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1003.01/2025-PMF/SRP – Processo N° 1003.01/2025-PMF/SRP

Relatório gerado as 10:54:18 AM do dia 7 de Abril de 2025

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

O cadastro de reserva não foi habilitado para este lote

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

O cadastro de reserva não foi habilitado para este lote

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

O cadastro de reserva não foi habilitado para este lote

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

O cadastro de reserva não foi habilitado para este lote

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

O cadastro de reserva não foi habilitado para este lote



LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

O cadastro de reserva não foi habilitado para este lote